- Um terreno, constituído do lote número cinco (5), da quadra número dez (10), do loteamento denominado “CHÁCARA PINHEIRO”, 

situado no distrito do Passo do Sabão, neste município de Viamão, localizado no quarteirão formado pelas ruas “A”, “C” e 2 travessas sem 

denominações, com a extensão superficial de trezentos e sessenta e três metros quadrados (363m²), medindo de frente, a oeste , onze metros 

(11m) com a rua “A”; tendo nos fundos, a leste, a mesma largura de frente, onde entesta com uma travessa sem denominação; por trinta e três 

metros (33m) de extensão de frente aos fundos, por ambos os lados, dividindo- se: